
 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI - Determinazione n. 416 del 09-12-2024 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con 
firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale 
(CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli 
archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 5 

 

 

 
 

COMUNE DI LICODIA EUBEA 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA  

 

 
 
 
COPIA 
 
 
DETERMINAZIONE N.    878    DEL    09-12-2024    DEL REGISTRO DI SEGRETERIA 

n.    416    del    09-12-2024    SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
 
 
OGGETTO: INTERVENTI SOCIO-ASSISTENZIALI PIANO DI ZONA L.328/00 BIENNIO 
2018/2019 AZIONE 7 "CONTRASTO ALLA POVERTÀ ED ESCLUSIONE SOCIALE". 
INTERVENTO A FAVORE DEL SIGNOR L. P.  RIFERIMENTO MESE DI DICEMBRE 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

  



 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI - Determinazione n. 416 del 09-12-2024 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con 
firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale 
(CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli 
archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 5 

 
VISTA la legge n.328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 
servizi sociali”; 
 
VISTA la Delibera di Giunta Municipale n. 23   del 25/03/2019 con la quale è stato approvato il 
Piano di Zona – Legge 328/2000 del Distretto Socio-Sanitario D13 per il biennio 2018/2019;  
 
PREMESSO che la programmazione del Piano di Zona D13, per il triennio 2018/2019, all’Azione 
7 “Contrasto alla povertà ed esclusione sociale” prevede il supporto alle famiglie che non rientrano 
nelle misure statali di sostegno al reddito, che si trovano in difficoltà economiche a seguito di 
perdita di lavoro, malattie o altre fragilità, tramite interventi quali il sostegno abitativo e 
l’erogazione di contributi economici a finalità specifica; 
 
PREMESSO che il Piano Distrettuale prevede l’attivazione dell’Azione in oggetto a seguito di 
valutazione del Servizio Sociale comunale e, ove opportuno, anche tramite il coinvolgimento dei 
Servizi socio-assistenziali territoriali; 

PRESO ATTO delle somme trasmesse dal Comune capofila di Caltagirone nell’ambito 
dell’Azione “Contrasto alla povertà ed esclusione sociale” nelle ultime annualità ed impegnate  al 
Capitolo di Bilancio N.1893 Intervento 12.04-1.04.02.02.999 IMP. n.246/2018, n. 303/2018, 
n.148/2019 ; 

VISTA la nota n. 31 del 18/01/2024 trasmessa dal Dipartimento di Salute Mentale – Modulo 
Dipartimentale CT 1 relativa al signor ███████ , le cui generalità complete si omettono a tutela 
della privacy ; 

VISTE le relazioni predisposte dall’Assistente Sociale in merito alla concessione di un sostegno 
economico periodico, per il permanere delle criticità sanitarie, familiari e sociali in carico al signor 
███████ e rilevata l’importanza di assicurare continuità al supporto socio-assistenziale a tutto il 
nucleo familiare;   
 
VISTO il Piano di Zona D13 2018/2019 e considerato che l’intervento in oggetto rientra 
nell’ambito di quanto previsto dall’Azione Distrettuale 7 “Contrasto alla povertà ed esclusione 
sociale”; 
 
RAVVISATA l’urgenza di provvedere in merito; 
 
CONSIDERATA l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti 
del Responsabile che adotta il presente provvedimento; 

VISTE le Leggi 8 giugno 1990  n. 142 e 07 agosto 1990 n. 241; 

VISTO il D. Lgs.18/2000 n. 267;  

VISTI  lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  

         
                                           DETERMINA 



 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI - Determinazione n. 416 del 09-12-2024 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con 
firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale 
(CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli 
archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 3 di 5 

                
CONCEDERE al signor ███████ , le cui generalità complete si omettono a tutela della 
privacy, un contributo economico di €. 150,00 nell’ambito dell’Azione Distrettuale 7 “Contrasto 
alla povertà ed esclusione sociale”, riferito al periodo Dicembre 2024 ;  
LIQUIDARE il contributo di €. 150,00  sull’impegno n. 246/2018  al Capitolo di Bilancio n. 1893 
Intervento 12.04-1.04.02.02.999; 
 
DARE ATTO che la documentazione attinente il presente provvedimento, ed i riferimenti 
anagrafici relativi al beneficiario,  trovasi agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali; 
 
TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti 
conseguenziali. 
 
 

Esecutore  
F.to  CONCETTA MARCELLINO  

  
Il Responsabile del Procedimento  

F.to     
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to  CONCETTA MARCELLINO 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 
  



 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI - Determinazione n. 416 del 09-12-2024 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con 
firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale 
(CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli 
archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 4 di 5 

 
PARERE CONTABILE 

(Art. 151, comma 4 D.lgs.267/2000 e art. 12 L.R. 30/2000) 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 
SPESA. 
 
 
Liquidazione provvisoria N.   627 del 09-12-2024 
Su Impegno N.   246 del 26-11-2018 a Residuo 2018 approvato con Atto n.         del            avente per oggetto PIANO DI ZONA 
AZIONE 4 AREA POVERTA 
CIG  
5° livello 12.04-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali 
Capitolo       1893 / Articolo       
SPESE PIANO DI ZONA PER INSERIMENTO LAVORATIVO (E.2066) 
Causale INTERVENTI SOCIO-ASSISTENZIALI PIANO DI ZONA L.328/00 BIENNIO 2018/2019 AZIONE 7 

CONTRASTO ALLA POVERTA ED ESCLUSIONE SOCIALE. INTERVENTO A FAVORE DEL SIGNOR L. P.  
RIFERIMENTO MESE DI DICEMBRE 2024. 

Importo Euro 150,00 
 

 
Liquidazione N.   711 del 09-12-2024 
Su Impegno N.   246 del 26-11-2018 a Residuo 2018 approvato con Atto n.         del            avente per oggetto PIANO DI ZONA 
AZIONE 4 AREA POVERTA 
CIG  
5° livello 12.04-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali 
Capitolo       1893 / Articolo       
SPESE PIANO DI ZONA PER INSERIMENTO LAVORATIVO (E.2066) 
Causale INTERVENTI SOCIO-ASSISTENZIALI PIANO DI ZONA L.328/00 BIENNIO 2018/2019 AZIONE 7 

CONTRASTO ALLA POVERTA ED ESCLUSIONE SOCIALE. INTERVENTO A FAVORE DEL SIGNOR L. P.  
RIFERIMENTO MESE DI DICEMBRE 2024. 

Importo Euro 150,00 
 

 
 

Il Resp. del Servizio Finanziario 
F.to  Maria Rita Morello 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 
  



 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI - Determinazione n. 416 del 09-12-2024 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con 
firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale 
(CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli 
archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 5 di 5 

 
 

 
Atto pubblicato all’albo informatico il 09-12-2024 al N. 1256 
 
Addì 09-12-2024 
 

Il Messo Comunale 
Baglieri Carmelina 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, su dichiarazione del messo comunale, certifica che la presente determina 
è stata affissa all’Albo informatico per 15 giorni consecutivi, dal 09-12-2024, al 24-12-2024.  
Dalla Residenza Municipale, lì ________________ 
 

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale 
 _____________________________________ 

 
 
Per Copia conforme ad uso amministrativo 
 
Addì Il Segretario Comunale 

 _____________________________________ 
 


